



دعوتید به دوره‌های آموزشی رایگان کاربردی:

محفل مادرانه من، قرآن، فرزندم

جلسات مجازی مرور سوره‌های قرآن برای ارتقاء صفات فرزند ویژه مادران

دوره می‌خواهم بهترین مادر شوم

جلسات مجازی رایگان آداب ظرفیت‌سازی و پرورش تفکر اجتماعی در کودک

محفل مادران رسانا

سلسله جلسات مجازی انس و ارتقاء فهم قرآن ویژه مادران

در تلویزیون اینترنتی نسل توحیدی ببینید:

بسته آموزشی تصویری تولد شیرین

همایش‌های آموزشی مراقبت از سلامت مادر و نوزاد و آداب تربیت فرزند

بسته آموزشی تصویری پدر و مادر نمونه

مهارت‌های قرآنی ارتقاء روابط همسران، وظایف همسران نسبت به هم و فرزندان و شایسته‌سازی روابط در خانواده و نقش آن در تربیت فرزند

مراجعه به سایت برای بهره‌مندی از برنامه‌های آموزشی و دریافت محتوای تربیتی یا پیگیری کانال‌های اطلاع‌رسانی در پیام‌رسان بله، ایتا، واتساپ و صفحه اینستاگرام پیوند ورود به کانال‌ها در صفحه اول سایت نیز موجود است.

آداب دوران تولد فرزند

برای ایجاد ظرفیت‌های شایسته

و انتقال صفات پسندیده به فرزند دل‌بندمان

خدای مهربانم

فرزندم را نذر راه تو می‌کنم

این نذر خالصانه را از من بپذیر و تربیت و هدایت او را خودت بر عهده بگیر

او را به تو و بنده برگزیده‌ات، امام مهربان و سرپرست حقیقی ما می‌سپارم

مرا یاری کن تا امانت‌دار این امانت نذر شده در راه تو باشم

تا نور باشد برای چشم من

و نعمتی برای تمام جهان



۱. تعلیم بندگی خداوند با گفتن اذان و اقامه در گوش فرزند

پیامبر عزیز ما ﷺ فرموده‌اند تا برای هر فرزندی که متولد می‌شود در گوش راست او اذان و در گوش چپ او اقامه بگوییم تا اولین صداهایی که دلبندمان می‌شوند، القا کننده و یادآورنده بندگی خدا باشد و زندگی خالصانه‌ای بر مدار معنویات برای او رقم بخورد.

۲. برداشتن کام نوزاد با تربت و آب فرات و خرما (آشنا سازی نوزاد با خوردنی‌های طیب)

این کار نشانه حسینی ﷺ بودن و به معنای برگزیدن حیات معنوی و تن ندادن به ذلت‌های دنیایی است. اگر آب فرات و تربت کربلا در دسترس نیست برداشتن کام نوزاد با خرما توصیه شده و نبی اکرم ﷺ نیز برای فرزندان خود چنین می‌کردند. خرما یکی از طیب‌ترین خوراکی‌هاست. این میوه برای این انتخاب شده است تا فرزند فراموش نکند از بهشت آمده و باید به آنجا باز گردد. با این کار حس کودکمان را از نیرو و توان معنوی سرشار می‌کنیم.

۳. شکرگزاری و قدردانی (فرزند داشتن؛ فرصت تاثیرگذاری در دنیا)

مهم‌تر از دختر یا پسر بودن فرزند یا شرایط مختلفی که در آن هستیم، شکر نعمت فرزند داشتن و سلامت اوست. نعمتی که با هیچ قیمتی نمی‌توان آن را خرید و با هیچ تلاش و سرمایه‌ای غیر از شکرگزاری نمی‌توان آن را نگه‌داری کرد. خداوند با تولد فرزند پدر و مادر او را می‌بخشد و زندگی و عاقبت ایشان را با برکت می‌کند.

۴. القاء عزت‌مندی و رفع خطرات با عقیده کردن برای فرزند

قربانی کردن گوسفند، گاو یا شتر به عنوان عقیده برای فرزند از سنت‌های هدفمند و معنادار مسلمانان است و بهتر است در روز هفتم تولد انجام شود. عقیده آداب و مستحباتی دارد و با قربانی مرسوم متفاوت است. مثلاً هنگام ذبح عقیده دعای خاصی دارد و سنت است که پدر و مادر و فرزندان خانواده از آن گوشت نخورند و به خویشاوندان، نیازمندان و قابل‌داده شود. عقیده کردن علاوه بر رفع بلاها، به فرزند القا می‌کند که همه مخلوقات برای به تکامل رسیدن انسان خلق شده تا به برکت آن، موجودات نیز به کمال دست یابند و این سنت، با شکوه بودن حضور فرزند در دنیا را نشان داده و یادآور عبودیت همه هستی برای خداست. در مکتب اسلام برای هر فرزند لازم است عقیده شود و اگر نشد خود او لازم است هر زمان می‌تواند، حتی در بزرگسالی برای خود عقیده کند.

۵. القای ویژگی‌های پسندیده به وسیله نامگذاری هوشمندانه و مؤمنانه

نام‌گذاری شایسته یکی از حقوق فرزند بر والدین است و با هر نامی که بر روی فرزندمان می‌گذاریم صفات و عاقبت مشخصی را برای او رقم می‌زنیم. لازم است والدین به این قابلیت توجه داشته و بهترین و شایسته‌ترین نام را با توجه به معنی آن انتخاب کنند. همچنین می‌توان چند اسم روی فرزند گذاشت و با این کار به ویژه با گذاشتن اسامی پیامبران و معصومین ﷺ صفات آن را به فرزند القا نمود. توصیه شده نام محمد و محسن برای پسران و فاطمه برای دختران - حتی چند روز - بر فرزند قرار داده و با این نام او را بخوانیم تا این نام در هستی برایش ثبت شود تا دعایی از جانب والدین و ملائکه برای هدایت فرزند باشد.

۶. القاء طهارت و معنویت به فرزند در زمان شیردهی (استفاده از ظرفیت‌های این ارتباط)

وسیله تربیت طیب فرزند در این مرحله شیر مادر است. صفات و روحیه کسی که به فرزند شیر می‌دهد به طور مستقیم بر روحیات و صفات فرزند اثر دارد. داشتن القائات معنوی و طهارت روحی مثل با وضو بودن یا داشتن ذکر خدا در زمان شیردهی می‌تواند موجب ارتقای معنویت فرزند شود. خواندن قرآن با توجه به معانی و خواص سوره‌ها، حضور در مجالس ذکر و زیارت ﷺ، مداومت بر صلوات و تسبیحات و دعا‌های روزانه حضرت زهرا ﷺ، حدیث کسا، مطالعه در امور اعتقادی، سیر در طبیعت و مشاهده طلوع و غروب ستارگان، پرهیز از هر کار بیهوده، گناه و بی‌نظمی، داشتن تحرک بدنی و تغذیه مناسب بر رشد مادی و معنوی فرزند تاثیر مستقیم دارد.

۷. خواندن قرآن برای فرزند و برنامه‌ریزی برای حفظ کودک از شیطان و ناپاکی‌ها

خواندن سوره‌های قرآن با نیت القای مفاهیم آن و همچنین به عنوان حرز و حفظ از سنت‌های توصیه شده است. همچنین نوشتن حرز حضرت فاطمه، حضرت خدیجه و امام جواد ﷺ و همراه کردن با فرزند و خواندن آیات توحیدی قرآن برای فرزند بسیار توصیه شده است.

۸. ختنه برای پسران و مداومت بر دعا برای فرزند در هر حال

این از سنت‌های واجب بوده و بهتر است هرچه زودتر و زیر نظر پزشک انجام شود. این کار مایه پاکی فرزند است و هر چند با سختی‌هایی همراه است ولی والدین می‌توانند این سختی را با دعا و طلب عاقبت و سعادت دائمی برای فرزندان خود به فرصتی مطلوب تبدیل نمایند.